
1/1

1. Pastorační rada
(zápis z jednání)

Datum: 10.2.2022
Místo jednání: Kostelní nám. 188/15, 350 02 Cheb
Přítomni: Mgr. Ivana Čamková, Ing. Eva Kolafová, sekretář, Mgr. Petr .Hruška, Ph.D., Ing. Veronika Cinová, MUDr. František Březík,
Daniel Danyi, Kristýna Gruber Brožová, Milan Kubinčan, Jaroslava Rymešová
Omluveni: ~
Neomluveni: ~
Zapsal: Petr Hruška

Program
Téma: Průběh synody o synodalitě v naší farnosti

Průběh

Téma: Reflexe synodního procesu v chebské farnosti

Místo: online Teams, Dne: 10. 2. 2022

Účastníci: Petr Hruška, František Březík, Eva Kolafová, Ivana Čamková, Daniel Danyi, Karel Ježek, Milan Kubinčan, Jaroslava
Rymešová, Kristýna Skubeničová Brožová

Omluvena: Veronika Cinová

Hosté: Dana Vrbová, Martin Svatek

Moderátor: Petr Hruška Zapisovatel: Eva Kolafová

Osobní zkušenosti se synodou1.

Jsem rád, že jsem součástí společenství, kde se to děje
Jsme na společné cestě, máme se kam vracet
Neuchopitelnost procesu
Nejdříve málo informací, pak moc brožurek, které nestíhám číst, a je tím pádem málo prostoru pro Ducha svatého
Komunikace mezi sebou i navenek a hledání nové podoby církve
Společná cesta může nabývat různé podoby a může i lákat další jako prostředí, kde jsou lidem ochotni pomoci
Těšení se na zapojení, ale nedostatek času

Co mě zaujalo ze sdílení druhých2.

Čím víc materiálů, tím víc nejasností
Důležité je žít synodalitu, i když nestíhám synodu
Pomoc druhým je ta společná cesta
Naslouchat lidem zvenčí

Jak ve farnosti pokračovat v synodě?3.

Papež František říká, že synoda není ani anketa, ani parlament, ale cílem je společné rozlišování kam, nás Duch svatý vede a
prohloubení společné cesty v církvi
Tématem, ke kterému je třeba se v těch skupinkách stále vracet je, jak se nám žije, komunikuje a spolupracuje v církvi
Vnitrofarní dialogy za pochodu
Na závěr v sobotu nebo v neděli poslední víkend v březnu slavení závěru této fáze synody s účastníky a přizvání dalších
Daniel udělá rodinnou skupinku
Karel Ježek s Janou Haklovou vytvoří skupinku rodin
Fokolaríni by se mohli sejít u Pospíšilů pod vedením Mirky Wolfové s podporou a Jarky Rymešové

Zapsala: Eva Kolafová


